GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 28/2024 - SEAFDS/SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA PARAÍBA PRODUTIVA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e

Ensino Superior (SECTIES/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Desenvolvimento do Semiárido da

Paraíba (SEAFDS/PB), torna público o resultado da interposição de recursos do resultado preliminar do Edital para seleção de

pesquisadores para compor a Equipe Técnica do Programa Paraíba Produtiva.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Campina Grande, 16 de agosto de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

NOME DO CANDIDATO RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

José Thyago Aires Souza
O candidato pede nova análise de
pontuação curricular e
recolocação para segundo lugar.

Após análise recursal, verificou-se
que o candidato atingiu a
pontuação de 111 pontos, lhe
garantindo a segunda colocação.

DEFERIDO